Segunda 23

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercício Corrente

Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, Sec. Mun. Plan., Orç., e Finanças, 27/Set/2019, 19h e 01m.

PORTARIA Nº 140/2019, de 30 de setembPORTARIA Nº 140/2019, de 30 de setembPORTARIA Nº 140/2019, de 30 de setembPORTARIA Nº 140/2019, de 30 de setembro de 2019.ro de 2019.ro de 2019.ro de 2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE ANANINDEUA-
SEMUTRAN, no uso de suas atribuições legais e;

ConsiderandoConsiderandoConsiderandoConsiderando o disposto no Art. 30 da Lei Municipal nº 2.231/06 e, inciso IV do Art. 72
da Lei nº 942/90;

Considerando Considerando Considerando Considerando o disposto no Decreto de 05 de maio de 2017, publicado no DOM na
Edição Extra de 05 de maio de 2017.

RESOLVE:RESOLVE:RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1°Art. 1°Art. 1°Art. 1° - Revogar a portaria 045/2017, publicada em 06/09/2017 na edição nº2732 do
Diário Oficial do Município, a qual designou o Servidor SANDRO GUSTAVO FERNANDES
COSTA, MF 164232 ao exercício da função de CORREGEDOR desta SEMUTRAN,
conforme recomendação da PROGE encaminhada por meio do
OF/PROGE/GPG/Nº0918/2019.
Art. 2ºArt. 2ºArt. 2ºArt. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação.

DÊ CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua (PA), 30 de setembro de 2019.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REISLUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REISLUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REISLUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito de AnanindeuaSecretário Municipal de Transporte e Trânsito de AnanindeuaSecretário Municipal de Transporte e Trânsito de AnanindeuaSecretário Municipal de Transporte e Trânsito de Ananindeua

EXTRATO DA EXTRATO DA EXTRATO DA EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRANNº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRANNº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRANNº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRAN

Processo nº 2019.01.028.PMA.SEMUTProcesso nº 2019.01.028.PMA.SEMUTProcesso nº 2019.01.028.PMA.SEMUTProcesso nº 2019.01.028.PMA.SEMUTRANRANRANRAN
Pregão Presencial nº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRANPregão Presencial nº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRANPregão Presencial nº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRANPregão Presencial nº SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRAN

Processo Administrativo nº 2019.01.028.PMA.SEMUTRAN.    OBJETO: OBJETO: OBJETO: OBJETO: é a
CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE
VALE COMBUSTÍVEL, TIPO IMPRESSOVALE COMBUSTÍVEL, TIPO IMPRESSOVALE COMBUSTÍVEL, TIPO IMPRESSOVALE COMBUSTÍVEL, TIPO IMPRESSO, para atender a frota de viaturas e veículos da
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, Validade da Ata: , Validade da Ata: , Validade da Ata: , Validade da Ata: 12 (doze) meses, a
partir da publicação. Órgão Gerenciador:Órgão Gerenciador:Órgão Gerenciador:Órgão Gerenciador: PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,
conforme Decreto nº 15.425/2013, que alterou o Decreto nº 11.698/2009. Órgão Órgão Órgão Órgão
ParticipantParticipantParticipantParticipante:e:e:e: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO. O Órgão
Gerenciador, no uso de suas atribuições, e nos termos do art.8º do Decreto nº
11.698/2009, divulga o termo resumido da Ata de Registro de Preços nº
SRP.PP.2019.001.PMA.SEMUTRAN, do tipo menor preço por item - taxa de
administração, conforme abaixo:

FORNECEDOR: FORNECEDOR: FORNECEDOR: FORNECEDOR: AMAZON CARD’S S/S LTDAAMAZON CARD’S S/S LTDAAMAZON CARD’S S/S LTDAAMAZON CARD’S S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ sob o nº CNPJ sob o nº CNPJ sob o nº
63.887.699/000163.887.699/000163.887.699/000163.887.699/0001----73737373, com sede na Rodovia Arthur Bernardes 605, Bairro do Telégrafo,
Belém-PA, CEP 66.115-000,,,, representada por seu representante legal JOSÉ DOS JOSÉ DOS JOSÉ DOS JOSÉ DOS
SANTOS VENTURA, SANTOS VENTURA, SANTOS VENTURA, SANTOS VENTURA, inscrito no órgão de classe OAB/PA sob o nº 10.404 e CPF sob o nº
397.032.779-79.

Quantidade de Vales Combustível impressos: Quantidade de Vales Combustível impressos: Quantidade de Vales Combustível impressos: Quantidade de Vales Combustível impressos: 24.000 (vinte e quatro mil) UNIDADES, no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) cada uma.

Valor Total dValor Total dValor Total dValor Total dos Vales:os Vales:os Vales:os Vales: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)

Valor da Taxa Adm 3,4%:Valor da Taxa Adm 3,4%:Valor da Taxa Adm 3,4%:Valor da Taxa Adm 3,4%: R$ 16.320,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais)

Valor Total:Valor Total:Valor Total:Valor Total: R$ 496.320,00 (quatrocentos e noventa e seis mil, trezentos e vinte reais)

As demais condições de fornecimento e gerenciamento do presente registro constam da
Ata de Registro de Preços e nos anexos do Edital.

VIGÊNCIA:VIGÊNCIA:VIGÊNCIA:VIGÊNCIA: O prazo de vigência inicia em 27 de setembro de 2019.

Ananindeua (PA), 27 de setembro de 2019.

SEBASTIÃO PIANI GODINHOSEBASTIÃO PIANI GODINHOSEBASTIÃO PIANI GODINHOSEBASTIÃO PIANI GODINHO
Procurador Geral do Município

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REISLUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REISLUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REISLUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

JOSÉ DOS SANTOS VENTURAJOSÉ DOS SANTOS VENTURAJOSÉ DOS SANTOS VENTURAJOSÉ DOS SANTOS VENTURA
Representante Legal

AMAZON CARD´S S/S LTDAAMAZON CARD´S S/S LTDAAMAZON CARD´S S/S LTDAAMAZON CARD´S S/S LTDA

CONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃOCONVOCAÇÃO

O Presidente do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência do Município
de Ananindeua-IPMA, designada pela Portaria nº 163, de 02 de julho de 2018, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 2.586, de 03 de setembro
de 2012, convoca os membros do referido Comitê, Senhor José Augusto Dias da Silva,
lotado no Instituto de Previdência do Município de Ananindeua-IPMA e Senhor Jefferson
Patrick da Silva Souza, lotado na Secretaria de Gestão fazendária-SEGEF, a participarem
da reunião extraordinária, que será realizada no dia 01 de outubro de 2019, as 10:00h,
na sede do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Ananindeua - IPMA,
para a análise de opções de investimento em títulos públicos, fundos de ações e outras
opções de investimentos.

Ananindeua, em 26 de setembro de 2019.

FÁBIO VALÉRIO BATISTA AMARAL
Presidente do Comitê de Investimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA

		2020-12-24T13:36:20-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AGRICULTURA SEMUP:29529323000159